МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 14 августа 2020 г. N 1136

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И СЕМЕЙНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 22 ДЕКАБРЯ 2014 Г. N 1042

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ
ПОСТАВЩИКАМИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ"

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 13 декабря 1996 г. N 150-ФЗ
"Об оружии", повышения эффективности деятельности учреждений социального обслуживания
Краснодарского края приказываю:

1. Внести в приказ министерства социального развития и семейной политики
Краснодарского края от 22 декабря 2014 г. N 1042 "Об утверждении порядка предоставления
социальных услуг в Краснодарском крае" следующие изменения:

1) абзац первый подпункта 6.1 пункта 6 приложения 2 изложить в следующей редакции:

"6.1. Получатели социальных услуг, имеющие при себе предметы, представляющие
опасность для жизни и здоровья клиентов, работников, уполномоченных оказывать социальные
услуги (оружие, опасные химические вещества, режущие, колющие предметы), а также
алкогольные напитки и токсические вещества в организацию социального обслуживания не
допускаются";

2) абзац первый подпункта 6.1 пункта 6 приложения 3 изложить в следующей редакции:

"6.1. Получатели социальных услуг, имеющие при себе предметы, представляющие
опасность для жизни и здоровья клиентов, работников, уполномоченных оказывать социальные
услуги (оружие, опасные химические вещества, режущие, колющие предметы), а также
алкогольные напитки и токсические вещества в организацию социального обслуживания не
допускаются".

2. Отделу информационно-аналитической и методической работы министерства (Гаврилец
И.В.) обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном сайте
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
и направления на "Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального
развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального
опубликования.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2023Приказ Министерства труда и социального развития

Краснодарского края от 14.08.2020 N 1136 "О внесении
изменений в приказ...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=330831&amp;date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=186861&amp;date=20.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=186861&amp;date=20.10.2023&amp;dst=110984&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW177&amp;n=186861&amp;date=20.10.2023&amp;dst=111544&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Первый заместитель министра
Е.М.НАУМОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.10.2023

Приказ Министерства труда и социального развития
Краснодарского края от 14.08.2020 N 1136
"О внесении изменений в приказ...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru